
            2024 年 1 月 

 

褒賞・研究助成の周知と推薦のお願い 

 
 

公益財団法人 中山人間科学振興財団 

代表理事 五十嵐 隆 

 

 

公益財団法人中山人間科学振興財団は 3０余年の歴史を持ち、「人間の科学」に関わる研究

者の研究を支援してまいりました。 

当財団では、2024 年度 第 33 回の褒賞および研究助成の募集を開始いたします。 

応募には、所属学会の代表者（代表理事・理事長）、あるいは関連分野の専門家の推薦書の

提出を要件としております。 

会員の皆様へのご周知およびご推薦につきましてお願い申し上げます。 

 

褒賞、研究助成は下記の通りです。 

 

◇「中山賞大賞」（褒賞：500 万円）：人間の科学について独創的で意義のある優れた研究業

績を修めたものを褒賞します。 

 

◇「研究助成」（助成：100 万円を上限として申請）：人間の科学について独創的な研究をし

ている有望な研究者に研究費として助成します。 

 

◇「国際交流助成」（助成：50 万円）：人間の科学に関わる有望な研究者で、人間の科学の

国際的な振興に役立つ海外渡航に対して助成します。 

 

応募の期間：2024 年 1 月 20 日から 2024 年 4 月 10 日午後 5 時 

 

詳細は、下記 URL をご覧下さい。 

 

・第 33 回（2024 年度）中山人間科学振興財団 褒賞および研究助成のご案内 

Nakayama Foundation for Human Science (nakayamashoten.jp) 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

会員の皆様からの積極的な応募をお待ちしております。 

 

［お問い合わせ先］ 

公益財団法人 中山人間科学振興財団 事務局 

112-0006 東京都文京区小日向 4-2-6 TS93 ビル  

Ｅ-mail. zaidan@nakayamashoten.co.jp 電話 03-5804-2911 / 03-3813-1164 

mailto:zaidan@nakayamashoten.co.jp

